
 PRINCIPAL (D) ENCARGOS (E)
JANEIRO 1.439.511,43      119.718,76         119.718,76              119.718,76                                   -   20/02/2022 14/02/2022
FEVEREIRO 1.602.412,95      133.452,77         133.452,78              133.452,78                                   -   20/03/2022 18/03/2022
MARÇO 1.695.429,96      141.029,56         141.029,56              141.029,56                                   -   20/04/2022 19 e 20/04/2022
ABRIL 1.746.636,74      144.557,88         144.557,88              144.557,88                                   -   20/05/2022 10/05/2022
MAIO 1.773.583,98      147.035,73         147.035,73              147.035,73                                   -   20/06/2022 13/06/2022
JUNHO 1.838.215,18      151.650,79         151.650,79              151.650,79                                   -   20/07/2022 20/07/2022
JULHO 1.827.811,41      150.697,73         150.697,73              150.697,73                                   -   20/08/2022 19/08/2022
AGOSTO 1.876.032,55      154.767,30         154.767,30              154.767,30                                   -   20/09/2022 20/09/2022
SETEMBRO 1.885.923,40      155.790,98         155.790,98              155.790,98                                   -   20/10/2022 14/10/2022
OUTUBRO 1.881.397,23      155.286,29         155.286,29              155.286,29                                   -   20/11/2022 18/11/2022
NOVEMBRO 1.898.413,90      156.862,35         156.862,35              156.862,35                                   -   20/12/2022 20/12/2022
DEZEMBRO 1.894.777,92      156.335,73         156.335,73              156.335,73                                   -   20/01/2023 19/01/2023
13º SALÁRIO 1.705.569,99      140.723,00         140.723,00              140.723,00                                   -   20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 23.065.716,64   1.907.908,87      1.907.908,88          1.907.908,88       -                     

ANEXO XIII-A

RETIDA (B) CONTABILIZADA ( C )
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RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 B

E
Z

E
R

R
A

 T
E

N
O

R
IO

 FIL
H

O
, R

O
N

A
L

D
O

 A
L

V
E

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 3ae99a74-84f2-48dc-a808-b9177d81639f



 PRINCIPAL (E) ENCARGOS

JANEIRO 1.439.511,43                     302.297,40              302.297,40 13.213,98                    289.083,43                             -   20/02/2022 14/02/2022
FEVEREIRO 1.602.412,95        336.506,72            336.506,72            13.326,92         323.179,80                                      -   20/03/2022 18/03/2022
MARÇO 1.695.429,96        356.040,29            356.040,29            13.778,68         342.261,61                                      -   20/04/2022 19 e 20/04/2022
ABRIL 1.746.636,74        366.793,72            366.793,72            14.625,73                    352.167,99                             -   20/05/2022 10/05/2022
MAIO 1.773.583,98        372.452,64            372.452,64            15.077,49                    357.375,14                             -   20/06/2022 13/06/2022
JUNHO 1.838.215,18        386.025,62            386.025,62            18.183,34                    367.842,28                             -   20/07/2022 20/07/2022
JULHO 1.827.811,41        383.840,77            383.840,77            19.030,39                    364.810,38                             -   20/08/2022 19/08/2022
AGOSTO 1.876.032,55        393.967,00            393.967,00            18.465,69         375.501,31                                      -   20/09/2022 20/09/2022
SETEMBRO 1.885.923,40        396.044,20            396.044,20            18.917,45         377.126,75                                      -   20/10/2022 14/10/2022
OUTUBRO 1.881.397,23        395.093,60            395.093,60            18.973,92         376.119,68                               23,27 20/11/2022 18/11/2022 e 30/12/2023
NOVEMBRO 1.898.413,90        398.667,23            398.667,23            19.030,39         379.636,84                             116,54 20/12/2022 20/12/2022 e 30/12/2023
DEZEMBRO 1.894.777,92        397.903,66            397.903,66            19.312,74         378.590,92                               53,63 20/01/2023 19/01/2023 e 30/12/2023
13º SALÁRIO 1.705.569,99        358.169,93            358.169,93            -                     358.169,93                                      -   20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 23.065.716,64     4.843.802,78         4.843.802,78        201.936,72       4.641.866,06      193,44                  

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
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